

FORMATO EUROPEO  
PER IL CURRICULUM  
VITAE



INFORMAZIONI PERSONALI

Nome **ASSUNTA MASINO**

Indirizzo **VIALE ETIOPIA, 87 00199 ROMA**

Telefono **[REDACTED]**

Fax **[REDACTED]**

E-mail **assuntamasino@yahoo.it**

Nazionalità Italiana

Data di nascita 12 FEBBRAIO 1973 CALVELLO (PZ)

Sono un architetto, dotata d'immaginazione e creatività; intuitiva, curiosa, desiderosa di sapere, fiduciosa delle mie capacità intellettuali.

Mi caratterizzano spiccato gusto estetico, senso critico, facilità di relazioni con gli altri.

Fortemente autonoma nella esplicazione di compiti professionali, mi piace collaborare attivamente anche in situazioni di lavoro di gruppo.

Le mie conoscenze mi permettono di progettare opere architettoniche edili ed interni, con particolare attenzione agli aspetti pratici, funzionali ed estetici degli spazi, di occuparmi di restauro e recupero di immobili, ideare e progettare allestimenti per eventi culturali.

Posso inoltre fornire consulenze specialistiche anche in merito alla sicurezza dei luoghi di lavoro, effettuare rilievi, dirigere lavori nei cantieri e seguire l'iter burocratico necessario all'avvio dei lavori.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

- Date (da – a) Febbraio 2020-Marzo 2020
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione Corso Executive Programme "Project Management per RUP", presso la Luiss Business School
- Qualifica conseguita Attestato di frequenza
- Date (da – a) Febbraio 2020

- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione Corso Formatori sicurezza sui luoghi di lavoro ai sensi del D. Lgs 81/2008 e s.m.i
  - Qualifica conseguita Formatore prevenzione e protezione sui luoghi di lavoro
  - Date (da – a) Dicembre 2015
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione Corso Formatori sicurezza sui luoghi di lavoro ai sensi del D. Lgs 81/2008 e s.m.i
  - Qualifica conseguita Formatore prevenzione e protezione sui luoghi di lavoro
  - Date (da – a) Novembre - Dicembre 2015
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione Corso Aggiornamento sicurezza sui luoghi di lavoro ai sensi del D. Lgs 81/2008 e s.m.i  
Responsabile Servizio Prevenzione Protezione
  - Qualifica conseguita Responsabile prevenzione e protezione sui luoghi di lavoro (RSPP)
  - Date (da – a) Settembre - Ottobre 2015
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione Corso Consulente Tecnico d'Ufficio (CTU) percorso formativo per integrare il requisito di "Speciale Competenza"
  - Qualifica conseguita Consulente tecnico d'ufficio
  - Date (da – a) Aprile - Giugno 2015
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione Corso Aggiornamento sicurezza sui luoghi di lavoro ai sensi del D. Lgs 81/2008 e s.m.i  
Coordinatore della Sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione
  - Qualifica conseguita Coordinatore della sicurezza (C.S.P C.S.E)
  - Date (da – a) Ottobre 2014
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione Seminario Formativo Prestazione Energetica degli edifici
  - Qualifica conseguita Attestato di Frequenza
  - Date (da – a) Giugno 2014
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione Seminario Architettura Naturale e Verde Pensile per gli edifici e le città ecologiche del futuro
  - Qualifica conseguita Attestato di Frequenza
  - Date (da – a) Gennaio 2013
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione Corso da RSPP sicurezza sui luoghi di lavoro D. Lgs 81/2008
  - Qualifica conseguita Responsabile prevenzione e protezione sui luoghi di lavoro
  - Date (da – a) Febbraio 2013
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione Corso da RSPP Modulo B8 sicurezza sui luoghi di lavoro D. Lgs 81/2008

- o formazione
- Qualifica conseguita Responsabile prevenzione e protezione settore Ateco Amministrazione e Istruzione
- Date (da – a) Ottobre-Gennaio 2011
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione Corso sul "Recupero bioedilizio di manufatti rurali", presentato dall'ATS formata da: CEFME, ITALIA NOSTRA e MUNICIPIO DI ROMA XI
- Qualifica conseguita Attestato di Frequenza
- Date (da – a) Settembre 2010
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione Ordine Degli Architetti , Pianificatori, Paesaggisti e Conservatori di Roma e Provincia
- Qualifica conseguita Iscrizione alla sezione A dell'albo degli architetti di Roma e Provincia n. 20183
- Date (da – a) Luglio 2010
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione Università degli Studi di Roma " La Sapienza" Facoltà di Ingegneria " Corso di perfezionamento e Sicurezza del Lavoro
- Qualifica conseguita Coordinatore della Sicurezza in fase di Progettazione e in Fase Esecutiva
- Date (da – a) Marzo-Giugno 2010
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione Progetto Or.A.Lazio (Ordine Architetti Lazio), modulo tecnico tematico su: Rilievo strumentale, Bioedilizia, Risparmio Energetico, Modulo Legislativo: dall'idea imprenditoriale al Business plan
- Qualifica conseguita Attestato di frequenza
- Date (da – a) Ottobre 2009
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione SECONDA UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI NAPOLI FACOLTA' DI ARCHITETTURA
- Qualifica conseguita Abilitazione alla professione di architetto
- Date (da – a) Febbraio 2009
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA "LA SAPIENZA" FACOLTA' DI ARCHITETTURA "LUDOVICO QUARONI"
- Qualifica conseguita **Laurea in architettura quinquennale V.O.**  
con Tesi in Progettazione Architettonica – Centro benessere in provincia di Teramo  
Voto 101/110
- Date (da – a) 1991
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione LICEO GINNASIO QUINTO ORAZIO FLACCO, Potenza
- Qualifica conseguita **Diploma di maturità classica**
- Livello nella classificazione nazionale (se pertinente)

**CAPACITÀ E COMPETENZE  
PERSONALI**

MADRELINGUA

**ITALIANO**

ALTRE LINGUE

**FRANCESE**

Eccellente

Buono

Buono

**INGLESE**

Elementare

Elementare

Elementare

- Capacità di lettura
- Capacità di scrittura
- Capacità di espressione orale

- Capacità di lettura
- Capacità di scrittura
- Capacità di espressione orale

CAPACITÀ E COMPETENZE  
ORGANIZZATIVE

Eccellenti capacità e competenze di pianificazione, coordinamento e relazionali maturate in ambito universitario. Esperienze lavorative svolte in situazioni in cui la collaborazione si è rivelata sempre un'esigenza primaria e dove la condivisione di scelte non può non prescindere da un lavoro di squadra.

CAPACITÀ E COMPETENZE  
TECNICHE

Buon utilizzo del computer, di Internet e della posta elettronica. Ottima conoscenza del sistema operativo Windows e dei programmi Word, Excel, Photoshop, Autocad con attestato Autodesk, conseguito presso l'Istituto Quasar di Roma .

CAPACITÀ E COMPETENZE  
ARTISTICHE

Eccellenti capacità di disegno tecnico acquisite all'università.

PATENTI

Patente di guida (categoria B)

**ESPERIENZE LAVORATIVE**

**Periodo (da – a)**

Nome e indirizzo datore di lavoro

Tipo di impiego

Principali mansioni e responsabilità

*Marzo 2024 in corso*

*Committenza pubblica –COMUNE DI CALVELLO*

*Attività di supporto al RUP presso l'ufficio tecnico*

*Assistenza per la gestione dei procedimenti inerenti gli interventi del P.O. Val d'Agri Melandro Sauro Camastra III fase*

**Periodo (da – a)**

Nome e indirizzo datore di lavoro

Tipo di impiego

Principali mansioni e responsabilità

**Dicembre 2022 - 2023**

*Committenza pubblica – COMUNE DI CALVELLO*

*Attività di supporto al RUP presso l'ufficio tecnico*

*Assistenza per la gestione dei procedimenti inerenti gli interventi P.O. Val d'Agri Melandro Sauro Camastra*

**Periodo (da – a)**

Nome e indirizzo datore di lavoro

Tipo di impiego

Principali mansioni e responsabilità

**Settembre 2021-2022**

*Committenza pubblica – COMUNE DI CALVELLO(PZ)*

*Attività di supporto al RUP presso l'ufficio tecnico*

*Assistenza redazione atti e procedimenti procedure gare di appalti di servizi, forniture e lavori*

**Periodo (da – a)**  
Nome e indirizzo datore di lavoro  
Tipo di impiego  
Principali mansioni e responsabilità

**Settembre 2020 - 2021**  
*Committenza pubblica – COMUNE DI CALVELLO (PZ)*  
*Attività di supporto al RUP presso l'ufficio tecnico*  
*Assistenza redazione atti e procedimenti procedure gare di appalti di servizi ,forniture e lavori*

**Periodo (da – a)**  
Nome e indirizzo datore di lavoro  
Tipo di impiego  
Principali mansioni e responsabilità

**Novembre 2019**  
*Committenza pubblica – COMUNE DI CALVELLO (PZ)*  
*Consegna progettazione esecutiva e coordinamento in fase progettuale lavori di riqualificazione PIAZZA UNITA' D'ITALIA Calvello (Pz)*  
*Architetto*

**Periodo ( da – a)**  
Nome e indirizzo datore di lavoro  
Tipo di impiego  
Principali mansioni e responsabilità

**Maggio 2016 a Luglio 2019**  
*Committenza privata*  
*Ristrutturazioni di interni e riqualificazione edilizia di appartamenti nei comuni di Roma , Fiano Romano e Poggio Mirteto, certificazioni energetiche*  
*Progettista, Direttore lavori e Certificatore*

**Periodo (da – a)**  
Nome e indirizzo datore di lavoro  
Tipo di impiego  
Principali mansioni e responsabilità

**Maggio 2016**  
*Committenza Pubblica, Comune di Calvello*  
  
*Affidamento d'incarico progettazione definitiva, esecutiva, direzione lavori, contabilità di piazza Unità d'Italia a Calvello*  
  
*Progettista e Direttore lavori*

**Periodo (da – a)**  
Nome e indirizzo datore di lavoro  
Tipo di azienda o settore  
Tipo di impiego  
Principali mansioni e responsabilità

**Aprile 2016**  
*Committenza Privata,*  
*Laboratorio "Dj Grafica"*  
*Elaborazione Documento di Valutazione dei Rischi*  
*Responsabile Prevenzione e Protezione*

**Periodo (da – a)**  
Nome e indirizzo datore di lavoro  
Tipo di azienda o settore  
Tipo di impiego  
Principali mansioni e responsabilità

**Aprile 2015**  
*Committenza privata*  
  
*Progettazione e Ristrutturazione d'interni appartamento sito in via Rosica 18 Potenza*  
*Progettista e Direttore Lavori*

**Periodo (da – a)**  
Nome e indirizzo datore di lavoro  
Tipo di azienda o settore  
Tipo di impiego  
Principali mansioni e responsabilità

**Aprile – Dicembre 2014**  
*Committenza pubblica, Comune di Calvello*  
  
*Progettazione Preliminare per la sistemazione e riqualificazione di piazza Unità d'Italia già piazza Sedile e Belvedere Arco Taverna a Calvello (PZ)*  
  
*Progettista*

<b>Periodo (da – a)</b>	<b>Agosto – Ottobre 2012</b>
Nome e indirizzo datore di lavoro	Committenza pubblica, Comune di Calvello
Tipo di azienda o settore	
Tipo di impiego	Studio di Fatibilità per la realizzazione di un collegamento meccanizzato tra via M. Falvella e l'area del Borgo Medievale del Castello di Calvello
Principali mansioni e responsabilità	Progettista
<b>Periodo (da – a)</b>	<b>Aprile 2011</b>
Nome e indirizzo datore di lavoro	Committenza privata
Tipo di azienda o settore	
Tipo di impiego	Progettazione e ristrutturazione d'interni di un appartamento sito a Cori (Lt)
Principali mansioni e responsabilità	Progettista e Direttore Lavori
<b>Periodo (da – a)</b>	<b>Aprile 2011</b>
Nome e indirizzo datore di lavoro	GI GROUP SPA, filiale di Roma via degli Scialoja, 4
Tipo di azienda o settore	Servizio Titoli SPA
Tipo di impiego	Addetto Amministrativo
Principali mansioni e responsabilità	Impiegato, come supporto nell'attività di inserimento dati in occasione dell'assemblea dei soci MONTE DEI PASCHI DI SIENA
<b>Periodo (da – a)</b>	<b>Aprile 2010</b>
Nome e indirizzo datore di lavoro	GI GROUP SPA, filiale di Roma via degli Scialoja, 4
Tipo di azienda o settore	Servizio Titoli SPA
Tipo di impiego	Addetto Amministrativo
Principali mansioni e responsabilità	Impiegato, come supporto nell'attività di inserimento dati in occasione dell'assemblea dei soci BANCA UNICREDIT
<b>Periodo (da – a)</b>	<b>Novembre 2010</b>
Nome e indirizzo datore di lavoro	Committenza privata
Tipo di azienda o settore	
Tipo di impiego	Progettazione d'interni negozio di fiori a Praia a Mare (Cs)
Principali mansioni e responsabilità	
<b>Periodo (da – a)</b>	<b>Dal 2000 al 2008</b>
Nome e indirizzo datore di lavoro	
Tipo di azienda o settore	
Tipo di impiego	Collaboratrice Collaborazione ed assistenza a studenti e laureandi per preparazione esami e tesi
Principali mansioni e responsabilità	
<b>Periodo (da – a)</b>	<b>2007</b>
Nome e indirizzo datore di lavoro	<b>VINCENZO CAROSCIO</b> , via Pasquale Circelli – San Bartolomeo in Galdo (BN)

Tipo di azienda o settore Studio Tecnico di progettazioni coordinate  
Tipo di impiego Collaboratrice  
Principali mansioni e responsabilità

Periodo (da - a) 2000 - 2003  
Nome e indirizzo datore di lavoro **MARIO MASINO**, viale Salvatore Milito - Calvello (PZ)  
Tipo di azienda o settore Studio Tecnico  
Tipo di impiego *Collaboratrice*

CALVELLO 20/03/2024

FIRMA  


*La sottoscritta è a conoscenza che, ai sensi dell'art. 26 della Legge 15/68, le dichiarazioni mendaci, la falsità negli atti e l'uso di atti falsi sono puniti ai sensi del codice penale e delle leggi speciali.*

**AUTORIZZAZIONE AL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI AI SENSI DELLA VIGENTE NORMATIVA SULLA PRIVACY**

Aggiornato a novembre 2021